
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                                 № 62 (295)  « 26 » декабря 2018 года 
 

Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район» 
 
Содержание номера: 

1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 19 декабря 2018 года № 867-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Формирование современной городской среды МО «Шенкурский 
муниципальный район» на 2018-2022 годы» 

Стр. 2 - 6 

2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 19 декабря 2018 года № 868-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу МО «Шенкурское» «Формирование современной 
городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2022 годы» 

Стр. 7 - 11 

3. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 20 декабря 2018 года № 869-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО «Шенкурское» 

Стр. 12 - 23 

4. Постановление Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 25 декабря 2018 года № 22 «О созыве 17 (внеочередной) сессии 
Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» шестого 
созыва» 

Стр. 24 

5. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 26 декабря 2018 года № 890-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу  МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 

Стр. 25 - 44 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район»  

 
Администрация муниципального образования» 

Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «19» декабря 2018 г.    № 867 -па 
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Формирование современной городской среды МО 

«Шенкурский муниципальный район» на 2018-2022 годы» 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

 1. В муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Формирование современной городской среды МО «Шенкурский муниципальный 
район» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район от 13.10.2017 № 956-па, внести следующие 
изменения: 
 1.1. Паспорт муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Формирование современной городской среды МО «Шенкурский 
муниципальный район» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению; 
 1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Формирование современной городской среды МО 
«Шенкурский муниципальный район» на 2018-2022 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 

 
 

Временно исполняющий полномочия 
главы МО «Шенкурский муниципальный район»                                            О.И. Красникова 
 

 
 
 



 
3   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение 1 

к постановлению администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район» 

от 19 декабря 2018 г. № 867 –па 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации МО 

«Шенкурский муниципальный район» 
от «13» октября 2017 г. № 957-па                                                

 
 

Муниципальная программа  
МО «Шенкурский муниципальный район»  

«Формирование современной городской среды МО «Шенкурский муниципальный район» на 
2018-2022 годы» 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Формирование 
современной городской среды МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-2022 годы» 

 
Наименование 
муниципальной программы 

муниципальная программа МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Формирование современной городской среды МО 
«Шенкурский муниципальный район» на 2018-2022 годы» (далее - 
муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы  
 

администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 

Соисполнители 
муниципальной программы 

нет 

Подпрограммы 
муниципальной программы 

нет 

Цели муниципальной 
программы 

повышение качества и комфорта городской среды на территории 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
Перечень целевых показателей муниципальной программы указан в 
приложении №1 

Задачи муниципальной 
программы 

- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;   
- создание условий для массового отдыха жителей города и 
организация обустройства мест массового пребывания населения; 
- совершенствование архитектурно - художественного облика города; 
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования 
МО «Шенкурское», а также дворовых территорий многоквартирных 
домов 
 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 
 

2018-2022 годы. Муниципальная программа реализуется в один этап 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

общий объем финансирования  муниципальной программы 
296 487,74048 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 3540, 25802 тыс. рублей; 
2019 год – 3533, 53406 тыс. рублей; 
2020 год – 93 687, 988 тыс. рублей; 
2021 год – 96 475, 34 тыс. рублей; 
2022 год – 99 250, 6204 тыс. рублей; 



 
4  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

в том числе: 
средства областного бюджета –269 527, 77602 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 3211, 95146 тыс. рублей; 
2019 год – 3212, 23406 тыс. рублей; 
2020 год – 85170, 8985 тыс. рублей; 
2021 год – 87704, 855 тыс. рублей; 
2022 год – 90227, 837 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 26 952, 85306 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 321, 19516 тыс. рублей; 
2019 год – 321, 300 тыс. рублей; 
2020 год – 8517, 0895 тыс. рублей; 
2021 год – 8770, 485 тыс. рублей; 
2022 год – 9022, 7834 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 7,1114 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 7, 1114 тыс. рублей. 
 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район» 

от 19 декабря 2018 г. № 867 –па 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе МО «Шенкурский муниципальный район» 

«Формирование современной городской среды 
МО «Шенкурский муниципальный район на 2018-2022 годы» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Формирование современной 
городской среды МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-2022 годы» 

 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам 

всего 2018 2019 2020 2021 2022  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

итого              

26
42

59
,2

06
 

14
2,

22
8 

19
66

,6
26

 

84
84

1,
87

1 

87
38

7,
12

7 

89
92

1,
35

4 

в том числе:             
областной 
бюджет 

24
02

29
,1

76
77

 

12
2,

83
32

7 

17
87

,8
42

 

77
12

8,
97

35
 

79
44

2,
84

3 

81
74

6,
68

5 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

24
02

2,
91

78
3 

12
,2

83
33

 

17
8,

78
4 

77
12

,8
97

5 

79
44

,2
84

 

81
74

,6
69

 



 
5   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
внебюджетные       
средства           

7,
11

14
 

7,
11

14
 

- - - - 

итого              

29
62

8,
46

20
4 

32
62

,4
39

28
 

14
31

,2
43

76
 

80
69

,8
47

 

83
11

,9
43

 

85
52

,9
89

 

в том числе:             
областной 
бюджет 

26
93

4,
96

36
5 

29
65

,8
53

89
 

13
01

,1
27

76
 

73
36

,2
25

 

75
56

,3
12

 

77
75

,4
45

 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

26
93

,4
82

39
 

29
6,

58
53

9 

13
0,

11
6 

73
3,

62
2 

75
5,

63
1 

77
7,

54
4 

внебюджетные       
средства           

-      

итого              

26
00

,0
72

44
 

13
5,

59
07

4 

13
5,

66
43

 

77
6,

27
 

77
6,

27
 

77
6,

27
74

 

в том числе:             
областной 
бюджет 

23
63

,6
35

6 

12
3,

26
43

 

12
3,

26
43

 

70
5,

7 

70
5,

7 

70
5,

70
7 

муниципальный 
бюджет: 
районный       

23
6,

43
68

4 

12
,3

26
44

 

12
,4

 

70
,5

7 

70
,5

7 

70
,5

70
4 

внебюджетные       
средства           

- - - - - - 

итого              0 0 0 0 0 0 

в том числе:        0 0 0 0 0 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 

Итого по муниципальной программе                                                                 



 
6  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

  итого              

29
64

87
,7

40
48

 

35
40

,2
58

02
 

35
33

,5
34

06
 

93
68

7,
98

8 

96
47

5,
34

 

99
25

0,
62

04
  

в том числе:                    
областной 
бюджет 

26
95

27
,7

76
02

 

32
11

,9
51

46
 

32
12

,2
34

06
 

85
17

0,
89

85
 

87
70

4,
85

5 

90
22

7,
83

7  

муниципальный 
бюджет: 
районный          

26
95

2,
85

30
6 

32
1,

19
51

6 

32
1,

3 

85
17

,0
89

5 

87
70

,4
85

 

90
22

,7
83

4  

внебюджетные       
средства           

7,
11

14
 

7,
11

14
 

- - - - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Архангельская область  

 
Муниципальное образование 

«Шенкурский муниципальный район»  
 

Администрация муниципального образования» 
Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «19» декабря 2018 г.    № 868 -па 

 
г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу МО «Шенкурское» 

«Формирование современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2022 
годы» 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

 1. В муниципальную программу МО «Шенкурское» «Формирование 
современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» № 957-па  от 13.10.2017 внести следующие изменения: 
 - паспорт муниципальной программы МО «Шенкурское»  «Формирование 
современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2022 годы» изложить в 
новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению; 
 - приложения № 3 к муниципальной программе МО «Шенкурское» 
«Формирование современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2022 
годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 

 
 

Временно исполняющий полномочия 
главы МО «Шенкурский муниципальный район»                        О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 



 
8  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

Приложение 1 
к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
от 19 декабря 2018 г. № 868 –па 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» 

от «13» октября 2017 г. № 957-па                                                
 
 

Муниципальная программа  
МО «Шенкурское» 

«Формирование современной городской среды  
МО «Шенкурское» на 2018-2022 годы» 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы МО «Шенкурское» «Формирование современной городской среды МО 
«Шенкурское» на 2018-2022 годы» 

 
Наименование 
муниципальной программы 

муниципальная программа МО «Шенкурское» «Формирование 
современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2022 
годы» (далее - муниципальная программа) 
 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы  
 

администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 

Соисполнители 
муниципальной программы 
 

нет 

Подпрограммы 
муниципальной программы 
 

нет 

Цели муниципальной 
программы 

повышение качества и комфорта городской среды на территории 
муниципального образования «Шенкурское». 
Перечень целевых показателей муниципальной программы указан в 
приложении №1 
 

Задачи муниципальной 
программы 

- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;   
- создание условий для массового отдыха жителей города и 
организация обустройства мест массового пребывания населения; 
- совершенствование архитектурно - художественного облика города; 
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования 
МО «Шенкурское», а также дворовых территорий многоквартирных 
домов 
 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 
 

2018-2022 годы. Муниципальная программа реализуется в один этап 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

общий объем финансирования  муниципальной программы 
296 487,74048 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 3540, 25802 тыс. рублей; 
2019 год – 3533, 53406 тыс. рублей; 



 
9   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
2020 год – 93 687, 988 тыс. рублей; 
2021 год – 96 475, 34 тыс. рублей; 
2022 год – 99 250, 62 тыс. рублей; 
в том числе: 
средства областного бюджета –269 527, 77602 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 3211, 95146 тыс. рублей; 
2019 год – 3212, 23406 тыс. рублей; 
2020 год – 85170, 8985 тыс. рублей; 
2021 год – 87704, 855 тыс. рублей; 
2022 год – 90227, 837 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 26 952, 85306 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 321, 19516 тыс. рублей; 
2019 год – 321, 300 тыс. рублей; 
2020 год – 8517, 0895 тыс. рублей; 
2021 год – 8770, 485 тыс. рублей; 
2022 год – 9022, 7834 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 7,1114 тыс. рублей; 
в том числе: 
2018 год – 7, 1114 тыс. рублей. 
 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район» 

от 19 декабря 2018 г. № 868 –па 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе МО «Шенкурское» 

«Формирование современной городской среды 
МО «Шенкурское» на 2018-2022 годы» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы МО «Шенкурское» 
«Формирование современной городской среды 

МО «Шенкурское» на 2018-2022 годы» 
 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам 

всего 2018 2019 2020 2021 2022  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

итого              

26
42

59
,2

06
 

14
2,

22
8 

19
66

,6
26

 

84
84

1,
87

1 

87
38

7,
12

7 

89
92

1,
35

4 

в том числе:             
областной 
бюджет 

24
02

29
,1

76
77

 

12
2,

83
32

7 

17
87

,8
42

 

77
12

8,
97

35
 

79
44

2,
84

3 

81
74

6,
68

5 



 
10  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

24
02

2,
91

78
3 

12
,2

83
33

 

17
8,

78
4 

77
12

,8
97

5 

79
44

,2
84

 

81
74

,6
69

 

внебюджетные       
средства           

7,
11

14
 

7,
11

14
 

- - - - 

итого              

29
62

8,
46

20
4 

32
62

,4
39

28
 

14
31

,2
43

76
 

80
69

,8
47

 

83
11

,9
43

 

85
52

,9
89

 

в том числе:             
областной 
бюджет 

26
93

4,
96

36
5 

29
65

,8
53

89
 

13
01

,1
27

76
 

73
36

,2
25

 

75
56

,3
12

 

77
75

,4
45

 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

26
93

,4
82

39
 

29
6,

58
53

9 

13
0,

11
6 

73
3,

62
2 

75
5,

63
1 

77
7,

54
4 

внебюджетные       
средства           

-      

итого              

26
00

,0
72

44
 

13
5,

59
07

4 

13
5,

66
43

 

77
6,

27
 

77
6,

27
 

77
6,

27
74

 

в том числе:             
областной 
бюджет 

23
63

,6
35

6 

12
3,

26
43

 

12
3,

26
43

 

70
5,

7 

70
5,

7 

70
5,

70
7 

муниципальный 
бюджет: 
районный       

23
6,

43
68

4 

12
,3

26
44

 

12
,4

 

70
,5

7 

70
,5

7 

70
,5

70
4 

внебюджетные       
средства           

- - - - - - 

итого              0 0 0 0 0 0 

в том числе:        0 0 0 0 0 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

0 0 0 0 0 0 



 
11   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
предпринимателей 
на территории 
муниципального  
образования 
«Шенкурское» 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 инвентаризации 
дворовых и 
общественных 
территорий, 
территорий 
индивидуальной 
жилой застройки 
и территорий в 
ведении 
юридических лиц 
и индивидуальных 
предпринимателей 

Итого по муниципальной программе                                                                 
итого              

29
64

87
,7

40
48

 

35
40

,2
58

02
 

35
33

,5
34

06
 

93
68

7,
98

8 

96
47

5,
34

 

99
25

0,
62

04
  

в том числе:                    
областной 
бюджет 

26
95

27
,7

76
02

 

32
11

,9
51

46
 

32
12

,2
34

06
 

85
17

0,
89

85
 

87
70

4,
85

5 

90
22

7,
83

7  

муниципальный 
бюджет: 
районный          

26
95

2,
85

30
6 

32
1,

19
51

6 

32
1,

3 

85
17

,0
89

5 

87
70

,4
85

 

90
22

,7
83

4  

внебюджетные       
средства           

7,
11

14
 

7,
11

14
 

- - - - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«20» декабря 2018 года  № 869 - па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО «Шенкурское» «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным 
постановлением администрации  МО «Шенкурский муниципальный район» от 
29.12.2016 №1185-па, администрация МО «Шенкурский муниципальный район» п о с т 
а н о в л я е т: 

 
1. В муниципальную программу МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, 

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО «Шенкурское», утвержденную постановлением 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район»№ 226-шп  от 14.10.2013 
внести следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы МО «Шенкурское»  «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО «Шенкурское» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложения №№ 2, 3 к муниципальной программе МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» изложить в новой 
редакции согласно Приложениям 2, 3  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
 

Временно исполняющий полномочия главы  
МО «Шенкурский муниципальный район»                                   О.И. Красникова 
 
 
 
 
 



 
13   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение 1 

к постановлению администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район» 

От 20  декабря 2018 г. № 869 -па  
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной  

и инженерной инфраструктуры и повышение экологической  
безопасности на территории МО «Шенкурское»  

Наименование муниципальной 
программы 

муниципальная программа МО «Шенкурское» «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории  
МО «Шенкурское» (далее муниципальная программа) 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 

Соисполнители муниципальной 
программы 

нет 

Подпрограммы муниципальной 
программы 

нет 

Цели программы - исполнение норм Федерального законодательства; 
- создание безопасных и благоприятных условий           
проживания граждан путем проведения капитального      
ремонта жилищного фонда;                               
- модернизация систем коммунальной инфраструктуры; 
- улучшение экологической ситуации; 
- сокращения негативных факторов возникающих в процессе 
эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования за счет ее совершенствования; 
- повышение уровня благоустройства территории поселения;  
- ликвидация аварийного жилищного фонда, признанного до 1 
января 2012 года аварийным и подлежащим сносу; 
- повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного 
содержания дворовых территорий многоквартирных домов; 
- обеспечение комплексного благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов и территорий 
общего пользования муниципального образования;  
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий;  
- создание благоприятные и безопасные условия для 
проживания и отдыха жителей и гостей города;  
- повышение уровня благоустройства мест массового отдыха 
населения.  
Перечень целевых показателей программы указан в приложении 
№1 

Задачи муниципальной 
программы 

- обеспечение сохранности жилищного фонда,           
приведение состояния многоквартирных домов в          
соответствие с нормативными требованиями;                                            
- снижение процента физического износа конструкций и 
элементов многоквартирных домов;                       
- повышение эффективности функционирования коммунальных 
систем; 
- развитие системы коммунальной инфраструктуры, отвечающей 
современным требованиям его социально-экономического 
развития; 
- повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 
потребителям на территории МО «Шенкурское»; 
- улучшение экологической ситуации путем сокращения 



 
14  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

негативных факторов в процессе эксплуатации систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования за 
счет ее совершенствования, создание благоприятных условий 
для проживания жителей; 
- обеспечение условий для формирования тарифной политики, 
обеспечивающей создание экономической основы для развития 
систем коммунальной инфраструктуры; 
- обустройство уличного освещения, снижение потребления 
электроэнергии приборами уличного освещения за счет 
модернизации сетей и приборов освещения, улучшение качества 
освещения улиц, повышение надежности и долговечности сетей 
уличного освещения;                                                                                   
- повышение безопасности дорожного движения;  
- предупреждение опасного поведения участников дорожного 
движения и повышение уровня безопасности транспортных 
средств, сокращение детского дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО «Шенкурское»; 
- привлечение инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс; 
- обеспечение надежной и эффективной работы коммунальной 
инфраструктуры;                                                                                   
- улучшение условий и комфортности проживания граждан;  
- повышение уровня благоустройства города; 
- строительство и приобретение жилья для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда; 
- совершенствование архитектурно - художественного облика 
города; 
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
нуждающихся в благоустройстве территорий общего 
пользования МО «Шенкурское», а также дворовых территорий 
многоквартирных домов 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

2014-2020 годы. Программа реализуется в один этап.  

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 

программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет –42 365, 91416 тыс., рублей: 
2014 год – 1868,4 тыс. рублей; 
2015 год – 12917,968 тыс. рублей; 
2016 год – 7551,893 тыс. рублей; 
2017 год – 6992,05316 тыс. рублей; 
2018 год – 2795,9 тыс. рублей; 
2019 год – 2807,6 тыс. рублей; 
2020 год – 7432,1 тыс. рублей; 
в том числе 
средства государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее 
Фонд) – 2145,07861 тыс. руб.:  
2014 год – 0,0 тыс. рублей;  
2015 год – 2019,42761 тыс. рублей;  
2016 год – 125,651 тыс. рублей;  
2017 год – 0,0 тыс. рублей;  
2018 год – 0,0 тыс. рублей;  
2019 год – 0,0 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. рублей;  
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 



 
15   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс.рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей;  
2019 год – 0,0 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 18 681,81839  тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6498,54039 тыс. рублей; 
2016 год – 3993,949 тыс. рублей; 
2017 год – 4094,329 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 4095,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 21 539, 01716  тыс. рублей: 
2014 год – 1868,4  тыс. рублей; 
2015 год – 4400,0 тыс. рублей; 
2016 год – 3432,293 тыс. рублей; 
2017 год – 2897,72416 тыс. рублей; 
2018 год – 2795,9 тыс. рублей; 
2019 год – 2807,6 тыс. рублей; 
2020 год – 3337,1 тыс. рублей; 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
от 20 декабря 2018 г. № 869 -па  

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» 
из средств муниципального бюджета 

 
Ответственный исполнитель муниципальной программы – администрация  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 
2014 

г. 
2015 

г. 
2016 

г. 
2017 

г. 
2018 

г. 
2019 

г. 
2020 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
всего              

18
68

,4
 

44
00

,0
 

34
32

,2
93

 

28
97

,7
24

16
 

27
95

,9
 

28
07

,6
 

33
37

,1
 

в том числе:              
ответственный 
исполнитель 

18
68

,4
 

44
00

,0
 

34
32

,2
93

 

28
97

,7
24

16
 

27
95

,9
 

28
07

,6
 

33
37

,1
 

соисполнитель 1         
соисполнитель 2        

 



 
16  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

Приложение 3 
к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
От 20 декабря 2018 г. № 869 -па  

                                               
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной  
и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности МО 

«Шенкурское» 
 

Наименование 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Источники 
финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам 

всег
о 

2014
г. 

2015
г. 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
итого 

40
,0

 

40
,0

    0   

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

40
,0

 

40
,0

 

      

внебюджетны
е средства 

        

итого 

70
00

,0
 

15
39

,4
 

69
4,

8 

95
4,

3 

84
2,

4 

94
5,

8 

10
77

,5
 

94
5,

8 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

70
00

,0
 

15
39

,4
 

69
4,

8 

95
4,

3 

84
2,

4 

94
5,

8 

10
77

,5
 

94
5,

8 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

70
,0

 

70
,0

 

   0   

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        



 
17   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

70
,0

 

70
,0

 

      прав на 
недвижимое 
имущество и 
сделок с ним» 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

50
97

,6
2 

 

47
99

,0
20

 

29
8,

6  0 

  

в том числе:         
Государственн
ая корпорация 
– Фонд 
содействия 
реформирован
ию ЖКХ 

21
45

,0
78

61
 

 

20
19

,4
27

61
 

12
5,

65
1 

    

федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

29
52

,5
41

39
 

 

27
79

,5
92

39
 

17
2,

94
9 

    

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

        

внебюджетны
е средства 

        

итого 

62
9,

5  

10
0,

0 

10
0,

0 

12
9,

5 

10
0,

0 

10
0,

0 

10
0,

0 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

62
9,

5  

10
0,

0 

10
0,

0 

12
9,

5 

10
0,

0 

10
0,

0 

10
0,

0 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

88
33

,9
 

21
9,

0 

13
71

,2
 

12
27

,3
 

14
35

,9
 

15
14

,1
 

14
80

,1
 

15
86

,3
 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        



 
18  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

88
33

,9
 

21
9,

0 

13
71

,2
 

12
27

,3
 

14
35

,9
 

15
14

,1
 

14
80

,1
 

15
86

,3
 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

40
0,

0  

10
0,

0 

10
0,

0 

10
0,

0 

0,
0 0 

10
0,

0 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

40
0,

0  

10
0,

0 

10
0,

0 

10
0,

0 

0,
0 0 

10
0,

0 

внебюджетны
е средства   

        

внебюджетны
е средства   

        

итого 

54
,8

3  

54
,8

3   0 

  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

54
,8

3  

54
,8

3 

     

внебюджетны
е средства   

        

итого 

48
5,

17
 

 

48
5,

17
 

  0 

  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

48
5,

17
 

 

48
5,

17
      

внебюджетны
е средства   

        



 
19   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
1.10.Капитальны
й ремонт участка 
теплотрассы 
РТПС (замена 
участков 
теплотрасс общей 
протяжённостью 
800 п.м. в 
однотрубном 
исполнении) 

Администра
ция МО 

«Шенкурски
й 

муниципаль
ный район» 

итого 

53
12

,9
48

 

 

53
12

,9
48

 

  0 

  Снижение 
потерь 
тепловой 
энергии, 
повышение 
качества 
предоставлен
ия услуг 
теплоснабжен
ия 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

37
18

,9
48

 

 

37
18

,9
48

      

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

 
15

94
,0

 

  
15

94
,0

      

внебюджетны
е средства   

        

итого 

27
66

,3
 

  

27
66

,3
 

 0 

  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

2 
21

3,
00

0 

  

22
13

,0
     

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

55
3,

3    

55
3,

3 

    

внебюджетны
е средства   

        

итого 

20
10

,3
93

 

  

20
10

,3
93

 

 0 

  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

1 
60

8,
00

0 

  

16
08

,0
     

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

40
2,

39
3 

  

40
2,

39
3     

внебюджетны
е средства   

        



 
20  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

1.13. Содержание 
свалки твердых 
бытовых отходов 
в г. Шенкурске  

Администра
ция МО 

«Шенкурски
й 

муниципаль
ный район» 

итого 

46
0,

76
4 

   

10
,7

64
 

15
0,

0 

15
0,

0 

15
0,

0 

Решение 
проблем 
образования и 
транспортиро
вки отходов 
на 
территории 
поселения 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

46
0,

76
4 

   

10
,7

64
 

15
0,

0 

15
0,

0 

15
0,

0 

внебюджетны
е средства 

        

итого 0     0 0  
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

0      0  

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

0      0  

внебюджетны
е средства 

        

итого 

45
50

,0
 

    0  

45
50

,0
 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

40
95

,0
 

      

40
95

,0
 

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

45
5,

0       

45
5,

0 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

12
9,

44
41

6 

  

 11
0,

72
41

6 

18
,7

2 

  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        



 
21   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

12
9,

44
41

6 

   

11
0,

72
41

6 

18
,7

2  

 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

20
0,

0    

20
0,

0 

0  

 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

20
0,

0    

20
0,

0 

   

внебюджетны
е средства 

        

итого 

97
,7

8    

30
,5

 

67
,2

8  

 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

97
,7

8    

30
,5

 

67
,2

8  

 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

95
,0

 

  

95
,0

 

 0  

 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

        

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 

95
,0

 

  

95
,0

 

    



 
22  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

внебюджетны
е средства 

        

итого 

20
34

,2
43

 

  

 20
34

,2
43

 

0  

 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

20
11

,9
17

 

  

 20
11

,9
17

    

районный 
бюджет 

 
 
 

    
 
 

   

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 22

,3
26

   

 22
,3

26
 

   

внебюджетны
е средства 

        

итого 

15
00

,5
45

 

  

 15
00

,5
45

 

0  

 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

14
89

,3
83

 

  

 14
89

,3
83

    

районный 
бюджет 

 
 
 

    
 
 

   

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 11

,1
62

   

 11
,1

62
 

   

внебюджетны
е средства 

        

итого 

59
7,

47
7   

 59
7,

47
7 0  

 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

59
3,

02
9   

 59
3,

02
9 

   

районный         



 
23   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
бюджет  

 
 
 

благоустроенн
ых  
мест массового 
отдыха 
населения 
(парки , 
скверы),  
площадей 
благоустроенн
ых  
мест массового 
отдыха 
населения 
(парки, скверы) 

бюджет 
муниципально
го 
образования 
поселения 4,

44
8 

  

 4,
44

8 

 

  

внебюджетны
е средства 

        

            
итого 

42
36

5,
91

41
6 

 

18
68

,4
 

12
91

7,
96

8 

75
51

,8
93

 

69
92

,0
53

16
 

27
95

,9
 

28
07

,6
 

74
32

,1
 

в том числе:         
Государствен
ная 
корпорация – 
Фонд 
содействия 
реформирова
нию ЖКХ 

21
45

,0
78

61
 

 

20
19

,4
27

61
 

12
5,

65
1 

    

федеральный 
бюджет 

        

областной 
бюджет 

18
68

1,
81

8
39

  

64
98

,5
40

39
 

39
93

,9
49

 

40
94

,3
29

 

 0 

40
95

,0
 

районный 
бюджет 

        

бюджет 
муниципальн
ого 
образования 
поселения 21

53
9,

01
7

16
 

18
68

,4
 

44
00

,0
 

34
32

,2
93

 

28
97

,7
24

16
 

27
95

,9
 

28
07

,6
 

33
37

,1
 

внебюджетны
е средства 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
24  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Собрание депутатов шестого созыва 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 25 декабря 2018 г.  № 22 
 

 
    О созыве 17 (внеочередной) сессии Собрания депутатов 

МО «Шенкурский муниципальный район» шестого созыва 
 
 
На основании Устава муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» Архангельской области, Регламента Собрания депутатов 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Созвать 17 (внеочередную) сессию Собрания депутатов муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» шестого созыва 28 декабря 2018 
года в 11.00 часов в зале заседаний администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» (г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26) 

 
2. Организацию сессии возложить на главного специалиста Собрания депутатов 

МО «Шенкурский муниципальный район» Басину М.А. 
 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Шенкурский муниципальный вестник», разместить его на официальном сайте МО 
«Шенкурский муниципальный район» www.shenradm.ru 
  

 
Председатель Собрания депутатов  
МО «Шенкурский муниципальный район»                              А.С. Заседателева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«26» декабря 2018 года  № 890 - па 
  

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского района 

на 2017 – 2019 годы» 
 
          В соответствии с  порядком разработки и реализации муниципальных программ МО 
«Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным постановлением 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па и 
решением собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» от 14 декабря 2018г. № 
101 «О бюджете муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» на 2019 год» 
в части уточнения объемов финансирования муниципальной программы МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 
годы», утвержденной постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
от 18 октября 2016 года № 918-па, администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 
постановляет: 
           1. Внести в  муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» следующие изменения: 
          1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие системы 
образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  
 

– общий объем финансирования муниципальной программы составляет  
876 891,1196 тыс. рублей:  
2017 год –  270 949,1196 тыс. рублей;  
2018 год –  298 658,7 тыс. рублей;  
2019 год –  307 283,3 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 1 622,7 тыс. рублей:  
2017 год – 0 тыс. рублей;  
2018 год – 1 622,7 тыс. рублей;  
2019 год – 0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета –  573 043,5596 тыс. рублей:  
2017 год –  179 554,0596 тыс. рублей;  
2018 год –  201 663,9 тыс. рублей;  
2019 год –  191 825,6 тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 302 074,86 тыс. рублей:  
2017 год –  91 345,06 тыс. рублей; 
2018 год –  95 322,1 тыс. рублей;  
2019 год –  115 407,7 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –   150 тыс. рублей:  



 
26  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

2017 год –   50 тыс. рублей;  
2018 год –   50 тыс. рублей;  
2019 год –   50 тыс. рублей. 

          1.2. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта 
подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 
Шенкурском районе на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 
изложить в следующей редакции: 

Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

- общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет  833 384,0196 
тыс. рублей:  
2017 год – 257 099,5196 тыс. рублей;  
2018 год – 283 734,6 тыс. рублей;  
2019 год – 292 549,9 тыс. рублей;  
в том числе:  
средства федерального бюджета – 1 622,7 тыс. рублей:  
2017 год –   0 тыс. рублей;  
2018 год –   1 622,7 тыс. рублей;  
2019 год –   0 рублей;  
средства областного бюджета – 542 465,2596  тыс. рублей:  
2017 год –  169 626,6596 тыс. рублей;  
2018 год –  191 065,0 тыс. рублей;  
2019 год –  181 773,6 тыс. рублей;  
средства местного бюджета – 289 146,06 тыс. рублей:  
2017 год – 87 422,86 тыс. рублей;  
2018 год – 90 996,9 тыс. рублей; 
2019 год – 110 726,3 тыс. рублей; 
внебюджетные средства –  150 тыс. рублей:  
2017 год – 50 тыс. рублей;  
2018 год – 50 тыс. рублей;  
2019 год – 50 тыс. рублей 

          1.3. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта 
подпрограммы № 2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования 
Шенкурского района на 2017-2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 
изложить в следующей редакции: 
Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

 
 
– 

общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет  37 629,2 
тыс. рублей:  
2017 год –   12 162,2 тыс. рублей; 
2018 год –   12 724,2 тыс. рублей; 
2019 год –   12 742,8 тыс. рублей,  
в том числе:  
средства федерального бюджета –  0  тыс. рублей:  
2017 год – 0  тыс. рублей; 
2018 год – 0  тыс. рублей;  
2019 год – 0  тыс. рублей;  
средства областного бюджета –   25 620,4 тыс. рублей:  
2017 год –  8 440,0 тыс. рублей;  
2018 год –  8 859,0  тыс. рублей;  
2019 год –  8 321,4  тыс. рублей;  
средства местного бюджета – 12 008,8 тыс. рублей:  
2017 год – 3 722,2 тыс. рублей;  
2018 год – 3 865,2 тыс. рублей;  
2019 год – 4 421,4 тыс. рублей;  
внебюджетные средства –  0 тыс. рублей: 
2017 год – 0 тыс. рублей;  
2018 год – 0 тыс. рублей;  



 
27   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
2019 год – 0 тыс. рублей. 

          1.4. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта 
подпрограммы № 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Шенкурском районе на 
2017-2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие 
системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» изложить в следующей редакции: 
Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

- общий объем финансирования подпрограммы № 3 составляет – 5 877,9  
тыс. рублей:  
2017 год – 1 687,4  тыс. рублей;  
2018 год – 2 199,9 тыс. рублей;  
2019 год – 1 990,6 тыс. рублей;  
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей:  
2017 год – 0 тыс. рублей;  
2018 год – 0 тыс. рублей;  
2019 год – 0 тыс. рублей;  
средства областного бюджета – 4 957,9 тыс. рублей:  
2017 год – 1 487,4  тыс. рублей;  
2018 год – 1 739,9 тыс. рублей;  
2019 год – 1 730,6 тыс. рублей;  
средства местного бюджета – 920,0 тыс. рублей:  
2017 год –  200,0 тыс. рублей; 
2018 год –  460,0 тыс. рублей;  
2019 год –  260,0 тыс. рублей;  
внебюджетные средства –  0,0 тыс. рублей:  
2017 год – 0,0 тыс. рублей;  
2018 год – 0,0 тыс. рублей;  
2019 год – 0 тыс. рублей. 

         1.5. Приложение №2 муниципальной программы «Развитие системы образования 
Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению.          
         1.6. Приложение №3 муниципальной программы «Развитие системы образования 
Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к 
настоящему постановлению.          
           2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
главы муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                                                      О.И.Красникова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
28  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

Приложение  1 
                                                                                                                                                      к постановлению 

администрации МО "Шенкурский муниципальный район"                                      
 от "26"декабря  2018г.  № 890-па 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы  
«Развитие системы образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы»   

за счет средств муниципального бюджета 
Ответственный исполнитель муниципальной программы – РОО администрации МО «Шенкурский муниципальный 

район» 
 

Статус 
 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)  

Расходы муниципального бюджета, тыс. рублей 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная 

программа  
Развитие системы 

образования               
Шенкурского района на 

2017 – 2019 годы 
 
 
 

всего 91 345,06 95 322,1 115 407,7 

  в том числе:    
  ответственный 

исполнитель 
91 345,06 95 322,1 115 407,7 

  соисполнитель    
Подпрограмма 

№ 1 
Развитие дошкольного, 

общего и 
дополнительного 

образования детей в 
Шенкурском районе на 

2017 – 2019 годы 

всего 87 422,86 90 996,9 110 726,3 

  в том числе:    
  ответственный 

исполнитель 
87 422,86 90 996,9 110 726,3 

  соисполнитель    
Подпрограмма 

№ 2 
Совершенствование 

системы предоставления 
услуг в сфере 
образования 

Шенкурского района на 
2017 - 2019 годы 

всего 3 722,2 3 865,2 4 421,4 

  в том числе:    
  ответственный 

исполнитель 
3 722,2 3 865,2 4 421,4 

  соисполнитель    
Подпрограмма 

№ 3 
Развитие системы отдыха 

и оздоровления детей в 
Шенкурском районе на 

2017 -2019 годы 

всего 200 460 260 

  в том числе:    
  ответственный 

исполнитель 
200 460 260 

  соисполнитель    
 

 
 
 
 
 
 



 
29   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
        Приложение 2 

        

к постановлению администрации МО 
"Шенкурскиймуниципальный район"  от "26"декабря 

2018г.  №  890 -па  

         ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ       
муниципальной программы МО "Шенкурский муниципальный район" 

«Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 
                

Объем финансирования, тыс. 
рублей 

всего 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в Шенкурском 

районе на 2017 – 2019 годы» 
Цель подпрограммы №1 – обеспечение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей, соответствующего потребностям граждан, требованиям инновационного социально-
экономического развития Шенкурского района 

Задача подпрограммы - 1. Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей в Шенкурском районе 
итого 

78
5 

34
3,

7 

24
5 

19
1,

7 

25
7 

19
1,

4 

28
2 

96
0,

6 
в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

50
7 

83
3,

0 

15
9 

20
7,

2 

17
1 

16
4,

1 

17
7 

46
1,

7 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 27

7 
51

0,
7 

85
 9

84
,5

 

86
 0

27
,3

 

10
5 

49
8,

9 

внебюджетн
ые средства 

- - - - 

итого 

12
36

7 

42
63

,9
 

39
02

,9
 

42
00

,2
 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

12
36

7 

42
63

,9
 

39
02

,9
 

42
00

,2
 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 



 
30  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

11
67

,8
 

49
2,

2 

45
2,

2 

22
3,

4 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

58
3,

9 

24
6,

1 

22
6,

1 

11
1,

7 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

58
3,

9 

24
6,

1 

22
6,

1 

11
1,

7 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

31
07

,3
09

6 

18
81

,4
09

6 

12
25

,9
 

0 
в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

16
31

,4
09

6 

11
28

,8
09

6 

50
2,

6 

0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

14
75

,9
 

75
2,

6 

72
3,

3 

0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

23
51

 

19
53

,6
 

39
7,

4 

0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

23
51

 

19
53

,6
 

39
7,

4 

0 



 
31   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
прогнозного 
уровня в 
соответствии с 
дорожными 
картами и 
соглашениями, 
заключенными с 
образовательным
и учреждениями 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 2018 году - 31 026,8 
рублей  

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

29
58

,9
 

12
19

,1
 

17
39

,8
 

0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

29
58

,9
 

12
19

,1
 

17
39

,8
 

0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

37
7,

8 

31
0,

1 

67
,7

 

0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

37
7,

8 

31
0,

1 

67
,7

 

0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

19
8,

50
9 

19
8,

50
9 

0 0 

в том числе:         



 
32  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

"Шенкурская 
СШ" 

муниципал
ьный 
район» 

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

19
8,

50
9 

19
8,

50
9 

0 0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

83
,2

 

83
,2

 

0 0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

83
,2

 

83
,2

 

0 0 
муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

18
43

,0
 

0,
0 

18
43

,0
 

0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

16
22

,7
 

0 

16
22

,7
 

0 

областной 
бюджет 

18
0,

3 

0 

18
0,

3 

0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

40
,0

 

0,
0 

40
,0

 

0,
0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 



 
33   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
1.1.11. 
Повышение 
минимального 
размера оплаты 
труда 
работникам 
образовательных 
учреждений 

РОО 
администра
ции МО 
«Шенкурск
ий 
муниципал
ьный 
район» 

итого 

12
70

7,
7 

0 

12
70

7,
7 

0 

Увеличение фонда 
оплаты труда с целью 
доведения заработной 

платы работников 
образовательных 

учреждений 
дошкольного, общего,  

дополнительного 
образования детей до 
уровня минимального 

размера оплаты труда с 
начислением на него 

районного 
коэффициента и 

процентной надбавки  

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

10
88

4,
7 

0 

10
88

4,
7 

0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

1823,
0 

0,0 1823,0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 800,2 0 800,2 0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

800,2 0,0 800,2 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 665,0 0,0 0,0 665,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

665,0 0,0 0,0 665,0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

Задача подпрограммы - 2. Совершенствование системы интеллектуальных, творческих и спортивных 
состязаний среди обучающихся и воспитанников, направленных на выявление и развитие способностей и 

талантов детей 



 
34  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

1.2.1. Проведение 
системы 
муниципальных 
мероприятий, 
обеспечивающих 
выявление и 
поддержку 
одаренных  
и талантливых 
детей, а также 
воспитательных 
мероприятий 
патриотической, 
гражданской, 
духовно-
нравственной, 
художественно-
эстетической, 
спортивной и 
иной 
направленности  

РОО 
администра
ции МО 
«Шенкурск
ий 
муниципал
ьный 
район» 

итого 295,0 125,0 125,0 45,0 Ежегодное  проведение 
не менее 25 

муниципальных 
мероприятий  

с участием не менее 800 
обучающихся, 

обеспечение участия 
обучающихся  

в мероприятиях в 
соответствие  
с календарем 
мероприятий 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

- - - - 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

295,0 125,0 125,0 45,0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 464,0 230,0 184,0 50,0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

314,0 180,0 134,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

150,0 50,0 50,0 50,0 

итого 520,0 520,0 0,0 0,0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

520,0 520,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 

49
6,

14
1 

49
6,

14
1 

0,
0 

0,
0 

в том числе:         



 
35   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
приобретение 
материалов и 
оплата работ по 
установлению 
ограждения 
стадиона, ворот и 
калитки для 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовател
ьного 
учреждения 
"Шенкурская 
средняя школа" 

муниципал
ьный 
район» 

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

49
6,

14
1 

49
6,

14
1 

0,
0 

0,
0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 58,66 58,66 0,0 0,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

58,66 58,66 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 76,0 76,0 0,0 0,0 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

76,0 76,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 200,0 0,0 0,0 200,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

200,0 0,0 0,0 200,0 



 
36  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 58,0 0 58,0 0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

58,0 0 58,0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 241,0 0 241,0 0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

241,0 0 241,0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

1 
40

0,
0 

0 

70
0,

0 

70
0,

0 

в том числе:         



 
37   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
ьный 
район» 

федеральны
й бюджет 

- - - - МБОУ "Шеговарская 
ОШ" - 105 000 руб.,       

МБОУ "Шенкурская СШ" 
- 170 000 руб., МБОУ 

"Ровдинская СШ" - 240 
000 руб., МБОУ " 

Устьпаденьгская ОШ" - 90 
000 руб., МБОУ 

"Боровская ОШ" - 95 000 
руб.. 

областной 
бюджет 

0 0 0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

1 
40

0,
0 

0 

70
0,

0 

70
0,

0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 45,0 0 45,0 0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

45,0 0 45,0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 54,0 0 54,0 0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

54,0 0 54,0 0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 580,0 0 0,0 580,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0,0 



 
38  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

580,0 0 0,0 580,0 ОШ" - 60 000 руб.,     
МБОУ "Наводовская ОШ" 

- 70 000 руб., МБОУ 
"Устьпаденьская ОШ" - 65 

000 руб.. 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 

1 
66

3,
3 

0 0,
0 

1 
66

3,
3 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0 0 0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

1 
66

3,
3 

0 0,
0 

1 
66

3,
3 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 373,7
2 

0,0 0,0 373,72 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

37
3,

72
 

0,
0 

0,
0 

37
3,

72
 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 150,0 0,0 0,0 150,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

150,0 0,0 0,0 150,0 



 
39   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Героев"  внебюджетн

ые средства 
0 0 0 0 

итого 

14
3,

13
2 

0,
0 

0,
0 

14
3,

13
2 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

14
3,

13
2 

0,
0 

0,
0 

14
3,

13
2 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 198,0 0,0 0,0 198,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

198,0 0,0 0,0 198,0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 160,0 0,0 0,0 160,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

160,0 0,0 0,0 160,0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 



 
40  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

1.2.21. 
Устранение 
нарушений, 
выявленных в 
ходе проверок 
Роспотребнадзор
а и Пожнадзора в 
МБОУ 
"Ровдинская 
СШ" 

РОО 
администра
ции МО 
«Шенкурск
ий 
муниципал
ьный 
район» 

итого 

23
7,

54
8 

0,
0 

0,
0 

23
7,

54
8 Ремонт вентиляции в 

столовой филиала МБОУ 
"Ровдинская СШ" - 

"Верхопаденьгская ОШ". 
Обработка чердачных 
перекрытий в здании 
Ровдинского детского 

сада. Замеры 
сопротивления изоляции. 

Испытание пяти 
пожарных лестниц. 

Приобретение посуды, 
холодовой витрины и 

стеллажа для Ровдинского 
детского сада. 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

23
7,

54
8 

0,
0 

0,
0 

23
7,

54
8 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 
1 

85
4,

4 

0,
0 

1 
85

4,
4 

0,
0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

1 
85

4,
4 

0,
0 

1 
85

4,
4 

0,
0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 

итого 145,0 0,0 145,0 0,0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

- - - - 

областной 
бюджет 

145,0 0,0 145,0 0,0 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые средства 

0 0 0 0 



 
41   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Всего по 
подпрограмме 
№ 1 

  итого 

83
3 

38
4,

01
96

 

25
7 

09
9,

51
96

 

28
3 

73
4,

6 

29
2 

54
9,

9 

  

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

1 622,7 0,0 1 622,7   

областной 
бюджет 

54
2 

46
5,

25
96

 

16
9 

62
6,

65
96

 

19
1 

06
5,

0 

18
1 

77
3,

6 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 28

9 
14

6,
06

0 

87
 4

22
,8

6 

90
 9

96
,9

 

11
0 

72
6,

3 

внебюджетн
ые средства 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма № 2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования 
Шенкурского района на 2017-2019 годы» 

Цель подпрограммы – создание условий для предоставления качественных услуг в сфере образования 
Архангельской области 

Задача подпрограммы – 1.  Обеспечение работникам образования уровня жизни, соответствующего 
стандартам среднего класса 

итого 

25
 6

06
,2

 

8 
43

5,
0 

8 
85

3,
6 

8 
31

7,
6 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

25
 6

06
,2

 

8 
43

5,
0 

8 
85

3,
6 

8 
31

7,
6 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

– – – – 

внебюджетн
ые средства 

– – – – 

итого 93,6 31,2 31,2 31,2 
в том числе:         

федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

14,2 5,0 5,4 3,8 



 
42  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

ных 
специалистов 
учреждений, 
финансируемых 
из местных 
бюджетов, 
работающих и 
проживающих в 
сельской 
местности, 
рабочих поселках 
(поселках 
городского типа) 

район» муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

79,4 26,2 25,8 27,4  
 
 

внебюджетн
ые средства 

– – – – 

Задача подпрограммы - 2. Обеспечение деятельности районного отдела образования администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» как ответственного исполнителя 

муниципальной  программы на 2017-2019 годы 
итого 

11
 9

29
,4

 

3 
69

6,
0 

3 
83

9,
4 

4 
39

4,
0 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

– – – – 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

11
 9

29
,4

 

3 
69

6,
0 

3 
83

9,
4 

4 
39

4,
0 

внебюджетн
ые средства 

– – – – 

итого 

37
 6

29
,2

 

12
 1

62
,2

 

12
 7

24
,2

 

12
 7

42
,8

 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

25
 6

20
,4

 

8 
44

0,
0 

8 
85

9,
0 

8 
32

1,
4 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

12
 0

08
,8

 

3 
72

2,
2 

3 
86

5,
2 

4 
42

1,
4 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей  в Шенкурском районе на 2017-
2019 годы» 



 
43   « 26 » декабря  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Цель подпрограммы - Реализация социальной политики Шенкурского района, направленной на повышение 

удовлетворенности населения услугами по организации отдыха и оздоровления детей, увеличение охвата 
детей качественными услугами по организации отдыха и оздоровления.                                                                            

Задачи подпрограммы:   
1. Повышение доступности отдыха и оздоровления для детей; 
2. Расширение возможностей для отдыха и оздоровления детей из различных категорий семей, в том числе 
для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 
3. Совершенствование    материально-технической базы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 
детей, организованных на базе МБОУ; 
4. Развитие информационно-методического сопровождения оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей, организованных на базе МБОУ; 
5. Развитие информационного обеспечения населения по вопросам  организации отдыха и оздоровления 
детей.                                                                    

итого 

5 
86

2,
9 

1 
68

4,
4 

2 
19

3,
9 

1 
98

4,
6 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

4 
95

7,
9 

14
87

,4
 

17
39

,9
 

17
30

,6
 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

905,0 197,0 454,0 254,0 

внебюджетн
ые средства 

– – – – 

итого 15,0 3,0 6,0 6,0 
в том числе:         

федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

– – – – 



 
44  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 »  декабря  2018 

 муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

15,0 3,0 6,0 6,0 печати  
информационных 

листовок. 
 
 
 внебюджетн

ые средства 
– – – – 

итого 

5 
87

7,
9 

1 
68

7,
4 

2 
19

9,
9 

1 
99

0,
6 

в том числе:         
федеральны
й бюджет 

– – – – 

областной 
бюджет 

4 
95

7,
9 

1 
48

7,
4 

1 
73

9,
9 

1 
73

0,
6 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

920,0 200,0 460,0 260,0 

внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 

87
6 

89
1,

11
96

 

27
0 

94
9,

11
96

 

29
8 

65
8,

7 

30
7 

28
3,

3 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

1 622,7 – 1 622,7 0,0 

областной 
бюджет 

57
3 

04
3,

55
96

 

17
9 

55
4,

05
96

 

20
1 

66
3,

9 

19
1 

82
5,

6 

муниципаль
ный 
бюджет: 
районный  
поселения 

30
2 

07
4,

86
 

91
 3

45
,0

6 

95
 3

22
,1

 

11
5 

40
7,

7 

внебюджетн
ые средства 

150,0 50,0 50,0 50,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель редакционной коллегии – Первый заместитель главы МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.             реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	Собрание депутатов шестого созыва

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в Шенкурском районе на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурски...
	1.3. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы № 2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Шенкурского района на 2017-2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурский...
	1.4. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы № 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Шенкурском районе на 2017-2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район»...
	1.5. Приложение №2 муниципальной программы «Развитие системы образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
	к постановлению администрации МО "Шенкурский муниципальный район"
	от "26"декабря  2018г.  № U890U-па
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	реализации муниципальной программы
	U«Развитие системы образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы»
	за счет средств муниципального бюджета


